CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 257/2023

ATA Nº 002

Aos dezenove dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e quatro, às quatorze horas, na Sala de reuniões do

Departamento de Licitações, da Secretaria de Administração, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitações (CPL),

nomeada pelas Portarias  nº 075/2023, 581/2023 e 098/2024, para dar seguimento à CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº

257/2023,  que tem  por  objeto a  contratação de pessoa jurídica especializada para a prestação de serviços de

publicidade/propaganda, compreendendo o conjunto de atividades realizadas integradamente que tenham por

objetivo o estudo, o planejamento, a conceituação, a concepção, a criação, a execução interna, a intermediação e a

supervisão da execução externa, a compra de mídia e a distribuição de publicidade, com o intuito de atender ao

princípio da publicidade e ao direito à informação, de promover a venda de bens ou serviços, de difundir idéias,

princípios,  iniciativas ou instituições ou de informar o público em geral,  para todos os órgãos e entidades da

Administração  Direta  e  Indireta  do  Município  de  Tramandaí.  Também integram o  objeto  desta  licitação,  como

atividades complementares, os serviços especializados pertinentes: a) ao planejamento e à execução de pesquisas e

de outros instrumentos de avaliação e de geração de conhecimento relativos à execução dos contratos; b) à criação e

ao  desenvolvimento  de  formas  inovadoras  de  comunicação  publicitária  destinadas  a  expandir  os  efeitos  das

mensagens, em consonância com novas tecnologias;  c) à produção e à execução técnica das peças e/ou material

criados pela agência contratada. Em atendimento ao princípio da revisão dos atos administrativos, cumpre à Comissão

Permanente de licitações (CPL) retificar o nome empresarial da licitante LENCINA e o nome do seu representante legal

que constaram grafados de forma equivocada na Ata 001, ambos grafados “LECINA”, sendo que o nome empresarial

correto é LENCINA PUBLICIDADE LTDA. e o nome correto do seu representante legal é Arthur Luis Lencina Machado da

Veiga.  Ademais,  a  presente  ata  tem  como  escopo  acrescentar  os  números  de  inscrição  no  CNPJ  das  empresas

participantes, conforme segue: ALVO GLOBAL – PUBLICIDADE E PROPAGANDA LTDA., CNPJ nº 07.001.536/0001-70;

ENGENHO DE IDEIAS COMUNICAÇÃO LTDA.,  CNPJ  nº  07.895.771/0001-33;  LENCINA PUBLICIDADE LTDA.,  CNPJ  nº

29.325.342/0001-63. A sessão encerrou-se às 14h10min. Nada mais havendo a relatar eu, João Alberto Corrêa Pinto

Júnior, assino a presente Ata, que a lavrei e que segue assinada pelos demais membros da Comissão Permanente de

Licitações e pelos licitantes presentes à sessão.

João Alberto Corrêa Pinto Júnior  Tainara de Moura e Silva
              Presidente      Membro

César Augusto Guedes Rios  Patrícia da Costa Leopoldo
Membro Membro

Márcio Comparsi
         Membro